
EKOLOGINIO TURIZMO ŽIDINYS PANEVĖŽIO RAJONE 

 Pastaraisiais metais atsivėrė daugiau galimybių keliauti į svečias šalis ne tik 
dalykiniais klausimais, bet ir vykti į pažintines bei poilsines keliones. Lietuvos kaimo 
turizmo asociacijos atstovų teigimu, sparčiausiai besivystantis Lietuvos turizmo 
sektorius šiandien yra ekologinis kaimo turizmas. 
 
Kas yra turizmas? Tai yra keliavimas iš vienos vietovės į kitą laisvu laiku. O žodžio 
“ekologija” pirmoji dalis graikiškai reiškia “namai”. Atrodytų, kas čia tie namai? 
Pasak vokiečių filosofo Martino Heideggerio, namai - tai ramus gyvenimas tarp 
žemės ir dangaus, kai žmogus su daiktais ir su aplinka elgiasi ypač pagarbiai.  
 
Namai “tarp žemės ir dangaus” Panevėžio rajone yra įsikūrę Upytės seniūnijoje 
esančio Rojūnų dvaro komplekse. Jo šeimininkas ūkininkas Aurimas Bezaras kol kas 
vienintelis rajone vysto ekologinį kaimo turizmą. Poilsiautojus viliodamas pramogų 
įvairove: pažintinėmis ekskursijomis bei išvykomis aplankant Upytės ar Krekenavos 
apylinkių įžymybes, vandens malonumais, gyvenimu ekologiniame būste, saldžiu 
miegu – natūralaus pluošto pataluose, prie namų “užaugintu” maistu, Aurimas 
sėkmingai įkūrė ir toliau tebekuria EKOLOGINIO KAIMO TURIZMO 
KOMPLEKSĄ.  
 
Novatoriška idėja šiame komplekse - įrengti aerodromą – jau realybė. Rojūnus 
keliautojai galės pasiekti jiems tinkamiausia transporto priemone, net ir lėktuvu.   
 
Prieš tai skaitytame pranešime buvo minėta, jog čia atvažiuojančių turistų motyvacija 
- atgauti dvasios ir kūno ramybę gamtoje. Keliautojai iš visos Lietuvos bei įvairių 
užsienio šalių buvusiame Rojūnų dvaro komplekse turi galimybę mėgautis ne tik 
“antžeminiais” malonumais: poilsiauti gamtoje, kvėpuoti tyru oru, gerti švarų 
vandenį, valgyti švarius maisto produktus, patirti tikros pirties malonumus, mėgautis 
natūraliu kraštovaizdžiu. Kad turistams rekreacinė veikla būtų įdomi ir patraukli, 
ponas Aurimas Bezaras pasirūpino ir poilsiu danguje: jo svečiai kraštovaizdį galės 
apžvelgti iš paukščio skrydžio. Kaip teigė vienas pilotų, aštuoni šimtai metrų kelio 
greitkelyje niekur neveda, tačiau aštuoni šimtai metrų aerodrome leidžia pakilti į visą 
pasaulį. 

Rojūnų, vieno iš keturių rajone esančių aerodromų, ateitis siejama su nuo kitų metų 
kovo mėnesį atsiversiančia Šengeno erdve. Iki šiol aviacijos turizmą stabdė ilgos 
procedūros. Jų nelikus, čia dažnai leistis turėtų privatūs lėktuvai.  

Be galo džiaugiuosi, kad Panevėžio rajono padangių šeimininkas, akrobatinio 
skraidymo meistras Europos čempionas ir daugkartinis prizininkas Vytautas Lapėnas, 
prieš kelerius metus Panevėžio rajone, Įstros aerodrome įkūręs skraidymo mokyklą 



bei nuolat rengęs aviacijos šventes, ir toliau bendradarbiauja su mūsų krašto aviacijos 
bendruomene. Rojūnų aerodromo krikštatėvis ir anksčiau rajone vykusių švenčių 
“Žmogus – paukštis” iniciatorius Vytautas Lapėnas kartu su Aurimu Bezaru įsteigė to 
paties pavadinimo viešąją įstaigą. Jos veikla neapsiriboja vien švenčių ir varžybų 
rengimu. Suburta komandos tikslas - bendradarbiauti ne tik su Panevėžio rajono, 
miesto, visos Lietuvos, bet ir užsienio šalių aviatoriais bei skrydžio jėga 
susižavėjusiais žmonėmis.  

Šiais metais Rojūnų aerodrome puikiai surengtas Lietuvos akrobatinio skraidymo 
čempionatas – tai 2009 – aisiais metais čia vyksiančio Pasaulio JAK 52 akrobatinio 
skraidymo čempionato įžanga ar preliudija. Greit įvyksiantis čempionatas - tai puiki 
proga Panevėžio rajonui, o taip pat visai šaliai pasididžiuoti suteikta galimybe rengti 
tokio aukšto lygio varžybas. Galima drąsiai teigti, jog Rojūnų aerodromas bus 
žinomas kaip ir Silverstone, žymiausia Formulės 1 trasa Anglijoje, kur vyks tokios pat 
varžybos.  

O kol čempionatui ruošiasi jo rengėjai ir dalyviai, Aurimas Bezaras ekologinio kaimo 
turizmo komplekso spartų vystymą sieja su partneriais - bendraminčiais, kurie savo 
veikla, galimybėmis ir turimais resursais prisidės prie Panevėžio rajono garsinimo, 
gyvenimo kokybės gerinimo bei ekologinio turizmo plėtojimo. 

Gerąsias iniciatyvas rajono savivaldybė palaiko moraliai ir pagal galimybes paremia 
finansiškai, teikia visapusišką paramą sudarant galimybes pasinaudoti savivaldybės 
informacinėmis priemonėmis, konsultuojant projektų rašymo ir teikimo klausimais. 
Savivaldybės pastangomis prižiūrimi ir remontuojami keliai, vedantys į Rojūnų dvarą,  
sprendžiamos aerodromo prieigose iškilusios problemos dėl vandentvarkos bei 
ruošiami techniniai projektai minėtoms problemoms spręsti.  

Ir jeigu koks svečias, atvykęs į Panevėžio rajoną, manęs paprašytų:  

Aš noriu skrist tolyn paskui saulę, 
Noriu skrist per visą pasaulį, 
Noriu skrist ir gerti laisvę gurkšniais dideliais 
Ir grįžt atgal, kai saulė nusileis, 

aš jam parekomenduočiau apsilankyti Rojūnų dvaro aerodrome. 

 
 


